
Zápis o plnění mající povahu výpůjčky
(dále jen ,,zápis")

č.j. půjčitele:
Číslo vypůjčitele:

uzavřený v souladu s ustanovením § 19 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění, a v souladu s ustanovením § 14
Vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a
státních organizací s majetkem státu, v platném znění, mezi těmito stranami zápisu:

Hasičský záchranný
se sídlem:
zastoupený:

IČ,

(dále jen ,,půjčitel")

a

sbor Karlovarského kraje
Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary
plk. Ing. Václavem Klemákem,
ředitelem Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje
70883611

Ministerstvo vnitra
se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
zastoupeno: plk. Mgr. Be. Slavomírem Bellem, MSc.

náměstkem generálního ředitele
Hasičského záchranného sbor České republiky

IČ: 00007064

(dále jen ,,vypůjčitel")

Článek 1
Předmět výpůjčky

l. Česká republika vlastní a Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraj má v příslušnosti
hospodařit mj. budovu v části obce Dvory, Č.p. 205 (obč.vyb) na pozemku parc.č. 527/22
a pozemek parc.č. 527/22 (zast.pl.), to vše zapsáno v katastru nemovitostí na LV 642 pro
k.ú. Dvory a obec Karlovy Vary, u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální
pracoviště Karlovy Vary. Uvedené nemovitosti jsou součástí areálu krajského ředitelství
Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje na adrese: úl. Závodní 205/70, 360 06
Karlovy Vary (CEN CZ04125072).



2

2. Česká republika vlastní a Ministerstvo vnitra je příslušné hospodařit s přijímačem sběru
dat s anténou a souvisejícím kabelovým propojením (dále jen ,,zařízení"). Uvedené
zařízení je součástí jednotného systému vyrozumění a varování obyvatelstva a bylo
svěřeno do užívání Ministerstvu vnitra - generálnímu ředitelství Hasičského záchranného
sboru České republiky.

3. Předmětem výpůjčky jsou nebytové prostory budovy č.p. 205 uvedené v odst. 1. tohoto
článku zápisu o celkové výměře 2 In2, z toho:
- nebytové prostory ve 3, NP. - místnost č. 321 o výmčře 1 m' pro umístění přijímače

sběru dat;
- nebytové prostory - střecha budovy o výměře l m2 pro umístění anténního systému.

4. Celková pořizovací hodnota předmětu výpůjčky činí celkem 49.695,14 KČ.

5. půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky dočasně nepotřebuje k plnění funkcí státu ani
jiných úkolů v rámci své působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti a dává jej
v souladu s ustanovením § 27 odst. l a 3 zákona Č.219/2000 Sb., o majetku České
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů,
vypůjčiteli do bezúplatného užívání a vypůjčitel jej tímto přijímá.

6. Obě strany zápisu uvádějí, že předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke sniluvenému
užíváni.

Článek 2
ÚČel předmětu výpůjčky

l. Předmět výpůjčky se předává vypůjčiteli do dočasného bez@latného užívání pro umístěni
přijímače dat a anténního systému v souladu s nařízením GR HZS ČR č.j.: MV-l09603-
22/PO-PSM-2012 k realizaci pokynu MV-GŘ HZS ČR č. 35/2012 k provozu jednotného
systému varování a vyrozumění.

2. Bez souhlasu půjčitele nelze předmět výpůjčky užívat k jiným účelům.

Článek 3
Služby spojené s užíváním předmětu výpůjčky a jejich úhrada

l. V souladu s ustanovením § 66 zákona č. 218/2000
změně některých souvisejících zákonů, ve znění
složky státu v působnosti jednoho správce kapitoly
navzájem neposkytují peněžitá plnění ani náhrady
hospodaří jiná organizační složka státu.

Sb., o rozpočtových pravidlech a o
pozdějších předpisů si organizační
při plnění svého předmětu činnosti
za užívání nemovitosti, se kterou

Článek 4
Doba trvání zápisu

l. půjčitel prohlašuje, že dočasně nepotřebuje předmět výpůjčky k plněni úkolů v rámci své
působnosti a sjednává výpůjčku na dobu určitou v délce trvání 5 let ode dne vzniku
práva užívat předmčt výpůjčky.

2



3

2. Právo užívat předmět výpůjčky vzniká dnem 1.7.2013.

3. Před uplynutím doby určité lze ukončit právo užívání předmětu výpůjčky:
- výpovědí jednoho z účastníku zápisu nebo,
- okamžitým odstoupením od zápisu nebo,
- dohodou obou účastníků zápisu.

4. V případě výpovčdi ze strany půjčitele lze zápis vypovědět vždy, jestliže pominula jeho
dočasná nepotřebnost pro půjčitele.

5. V případě výpovědi ze strany vypůjčitele lze zápis vypovědět vždy, jestliže vypůjčitel
přestal předmět výpůjčky používat a pominula též potřeba jeho užívání a dále, jestliže se
předmět výpůjčky stane nezpůsobilým ke smluvenému způsobu užívání.

6. Výpovědní lhůta činí l měsíc a počíná bčžet prvním dnem následujícího kalendářního
měsíce po doručení písemné výpovědi druhému účastníku zápisu.

7. Pokud vypůjčitel porušuje podstatně podmínky tímto zápisem stanovené, zejména užívá-li
předmět výpůjčky v rozporu s tímto zápisem, má půjčitel právo okamžitého odstoupení od
tohoto zápisu. Účinek okamžitého odstoupení od zápisu nastává dnem následujícím po
písemném doručení oznámení o okamžitém odstoupení od zápisu.

Článek 5
Práva a povinnosti vypůjčitele

Vypůjčitel se zavazuje:

l. Užívat předmět výpůjčky pouze ke smluvenému účelu.

2. Dodržovat při užívání předmětu výpůjčky veškeré požární, hygienické a bezpečnostní
předpisy.

3, Umožnit vstup určeným pracovníkům půjčitele do prostoru předmětu výpůjčky za účelem
kontroly plnění dohodnutých podmínek zápisu.

4. Nepřenechat předmět výpůjčky do užívání třetím osobám.

5. Uhradit škody vzniklé na předmětu výpůjčky způsobené zaměstnanci vypůjčitele nebo
vzniklé provozem vypůjčitele.

6. Včas informovat půjčitele o nutnosti oprav přesahujících rámec běžné údržby,

7. Po skončeni zápisu předat předmět zápisu o výpůjčce do 14 dnů ve stavu, v jakém jej
vypůjčitel převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení.

8. zajistit běžnou údržbu vypůjčených prostor.

3



4

Článek 6
Práva a povinnosti půjčitele

půjčitel se zavazuje:

1. Neprodleně provést opravy přesahující rámec bčžné údržby tak, aby nebyl ohrožen
uložený majetek vypůjčitele.

Článek 7
Závěrečná ustanovení

l. Pokud v tomto zápisu není ustanoveno jinak, řídí se vztahy z něj vyplývající přiměřeně
příslušnými ustanoveními zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tento zápis je možno měnit pouze formou písemných a očíslovaných dodatků,
odsouhlasených oběma stranami zápisu.

3. Tento zápis se vyhotovuje v pěti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
půjčitel obdrží dva výtisky a vypůjčitel tři výtisky zápisu

4. Zápis nabývá platnosti a účinnosti dnem l. 7. 2013.

V Karlových Varech dne: 27.6.2013

plk. Ing. Václav mák
ředitel Hasičského zá anného sboru

Karlovar ho kraje

.-==:.:;" "Z """

V Praze dne, 2 8 -06- 2013 .- """"7
,,l""

0

plk. Mgr. Be lavomír Bell, MSc.
náměstek enerálního ředitele
Hasičsk' o záchranného sboru

eskC republiky

_"_"1

'!
či': i

?íj ]

4


